PARAFUSO AUTO-ROSCANTE PARA BETÃO
CAMPOS DE APLICAÇÃO
Fixação de molduras de madeira (MBZ), em
PVC e em alumínio (MBS) sobre suportes de:
•	 tijolo cheio e furado
•	 bloco de betão cheio e furado
•	 betão aligeirado
•	 betão celular autoclavado
CÓDIGOS E DIMENSÕES
CÓDIGO d1 L pçs
[mm] [mm]
MBZ7552
7,5
TX 30
52 100
MBZ7572 72 100
MBZ7592 92 100
MBZ75112 112 100
MBZ75132 132 100
MBZ75152 152 100
MBZ75182 182 100
MBZ75212 212 100
MBZ75242 242 100
CÓDIGO d1 L pçs
[mm] [mm]
MBS7552
7,5
TX 30
52 100
MBS7572 72 100
MBS7592 92 100
MBS75112 112 100
MBS75132 132 100
MBS75152 152 100
MBS75182 182 100
MBS75212 212 100
MBS75242 242 100
MBZ - parafuso de cabeça cilíndricaMBS - parafuso de cabeça de embeber
•	 Aço carbónico electrozincado
•	 Idóneo para materiais compactos e semi-cheios
•	 Fixação de molduras e caixilhos